
Bloemendaal

Aan de Gemeenteraad.

Raadsvergadering d.d. 15 februari 2024

Programmaonderdeel 001. Bestuur 
001002. Raad en Griffie 
2024000442 
30 januari 2024

Registratienummer
Productiedatum

Onderwerp

Profielschets burgemeester Bloemendaal 

Voorgesteld besluit:

De raad van de gemeente Bloemendaal;

Gelet op artikel 61 van de Gemeentewet;

besluit:

de bijgevoegde profielschets burgemeester Bloemendaal 2024 vast te stellen:

De raad voornoemd, d.d. 15 februari 2024

de griffier. de voorzitter,



-2-

Vooraesteld besluit

De profielschets burgemeester Bloemendaal 2024 vaststellen.

Aanleiding en beoogd effect

In overleg met de Commissaris van de Koning op 16 januari 2024 is afgesproken dat de vacature van 
burgemeester van Bloemendaal zal worden opengesteld. Om de vacature te kunnen openstellen is het nodig 
om een profielschets op en vast te stellen.

Politieke keuzeruimte

N.v.t.

Gedachtegang

In de profielschets staat een beschrijving van de gemeente Bloemendaal en een omschrijving van de 
burgemeester die gezocht wordt.

Na de vaststelling van de profielschets en de verordening op de vertrouwenscommissie wordt de procedure 
voor de vervulling van de vacature van burgemeester van Bloemendaal gestart.

Middelen

Zie het raadsvoorstel 'Instellen vertrouwenscommissie' (2024000274).

Participatie

N.v.t.

Samenwerking (Heemstede)

N.v.t.

Vervolgproces/evaluatie

De vervolgprocedure ziet er als volgt uit:

» 21 februari 2024 - 13 maart 2024: openstelling vacature
» Maart - juni 2024: werkzaamheden Commissaris van de Koning 
» 17 juni 2024: ophalen selectie door Vertrouwenscommissie
» 4 juli 2024: terugkoppeling Vertrouwenscommissie aan Commissaris van de Koning
» 9 juli 2024: besloten raadsvergadering
» Uiterlijk 17 juli 2024: advies van Commissaris van de Koning aan minister van BZK 
» 17 juli 2024 - september 2024: werkzaamheden BZK
» 4 oktober 2024: beëdiging en installatie

Bijlagen

Profielschets burgemeester Bloemendaal 2024

Achterliggende documenten


